



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

DODATEK č. 3
SMLOUVY O DÍLO

Statutární město Kladno

a

Sdružení AVE- Podzemní kontejnery, Kladno

DODATEK č. 3

smlouvy o dílo č. 2017/0966/OI_OARRP, uzavřené dne 22.6.2017,
na provedení prací na stavbě „Podzemní kontejnery Kladno“ (dále jen „Smlouva o dílo“)

DNEŠNÍHO DNE, MĚSÍCE A ROKU:

I. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Kladno
adresa: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno
zastoupený: primátorem Mgr. Milanem Volfem
IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: ██████████
č. účtu: ██████████
ve věcech smluvních
je oprávněn jednat: Mgr. Milan Volf, primátor
ve věcech technických: ██████████ pověřený vedením Odboru investic,
██████████ Odbor investic

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: Sdružení AVE – Podzemní kontejnery, Kladno
se sídlem: (na základě Smlouvy o společnosti ze dne 29. 3. 2017)
Smečenská 381, 272 04 Kladno

AVE Kladno s.r.o.
se sídlem: Smečenská 381, 272 04 Kladno
zastoupená: jednatelem Ing. Šárkou Salavcem Bukovskou a Ing. Radkem Krumlem
tel: ██████████
e-mail: kladno@ave.cz
IČ: 250 85 221
DIČ: CZ25085221
bankovní spojení: ██████████
č. účtu: ██████████
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 48250
ve věcech smluvních: ██████████, koordinátor obchodních aktivit
ve věcech technických: ██████████ provozní ředitel

(dále jen „vedoucí společník společnosti“)

AVE Kolín s.r.o.se sídlem:
zastoupená:Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V
jednateli Mgr. Věrou Suchomelovou, Ing. Karlem Sovou a Ing. Radkem
Doležalem

tel.:

e-mail:

IČ:

DIČ:

251 48 117

CZ25148117

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 53627

(dále jen „společník společnosti“)

(dále jen „Zhotovitel“)

se dohodli na uzavření tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo:

I. Předmět dodatku

- 1.1. Smluvní strany sjednávají změnu předmětu díla ve smyslu čl. 2.2 Smlouvy o dílo, a to v rozsahu podrobně specifikovaném v oboustranně odsouhlaseném změnovém listu číslo 3 a 4. Tyto změnové listy jsou oddělenou přílohou Smlouvy o dílo. Změnový list č. 4 se týká změn, které byly zjištěny při zahájení výkopových prací, kdy bylo zjištěno, že geologické podloží SO spadá do hornin třídy 5- 7 oproti projektem uvažované třídě 1- 4. Dále pak v návaznosti na okolní terén byl upraven počet betonových palisád, dle skutečné potřeby, viz. změnový list č. 4, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. Změnový list č. 3 se týká změny povrchu, a to z dlažby na gumový granulát. Tato změna byla vyvolána potřebou sladit s povrchy okolní lokality, tedy Poštovního náměstí a nám. E. Beneše, které jsou součástí celkové revitalizace, buď právě probíhající, nebo připravované. U dvou lokalit došlo ke změně názvu, a to u SO29, Pod Strání, na Na Vyhaslém a u SO01, nám. Starosty Pavla, na nám. E. Beneše. Ke změně názvu došlo přesunutím z důvodu existence inženýrských sítí v lokalitě původní.
- 1.2. Změna díla se sjednává v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

II. Cena díla

- 2.1. Smluvní strany v důsledku změny předmětu díla v rozsahu uvedeném v čl. I tohoto dodatku sjednávají změnu celkové ceny díla Smlouvy o dílo takto:

Vícepráce plynoucí ze změnového listu č. 3, 4:	+563.361,13 Kč bez DPH
Vícepráce plynoucí ze změnového listu č. 3, 4:	+681.666,97 Kč včetně DPH
Méněpráce plynoucí ze změnového listu č. 3, 4:	-52.390,52 Kč bez DPH
Méněpráce plynoucí ze změnového listu č. 3, 4:	-63.392,53 Kč včetně DPH
Celková cena díla Smlouvy o dílo, včetně dodatku č. 3	30.053.139,60 Kč bez DPH
Celková cena díla Smlouvy o dílo, včetně dodatku č. 3	36.364.298,90 Kč včetně DPH

III. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Tento dodatek nabývá platnosti v den jeho podpisu osobami oprávněnými tento dodatek uzavřít a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

- 3.2. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu originálu.
- 3.3. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění, zůstávají v platnosti a účinná.
- 3.4. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.
- 3.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list č. 3
Příloha č. 2: Změnový list č. 4
Příloha č. 3: Důvodová zpráva ze dne 29. 6. 2018
- 3.6. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem tohoto dodatku seznámily se všemi jeho ustanoveními, měly možnost ovlivnit jeho znění a projednat je za účasti svého právního zástupce, rozumí jím a všechna ustanovení dodatku bez výhrad přijímají.
- 3.7. Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že Objednatel je ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává a shromažďuje osobní údaje Zhotovitele za účelem realizace tohoto dodatku. Objednatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje Zhotovitele pouze k účelu danému tímto dodatkem, bez využití jiného zpracovatele údajů. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému tímto dodatkem. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

V Kladně

Dne: 29. 06. 2018

Za objednatele:

Mgr. Milan Volf
primátor

V Kladně

Dne: 29. 06. 2018

Za zhotovitele:

Ing. Šárka Salavec Bukovská
jednatelka

Ing. Radek Kruml
jednatel

Změnový list č. 3

		Částka a výměra díla smlouvy				Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočty			
Pořadí	kod	Zkrácený popis	M.j.	Množství	Jednot. cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem
Položky rozpočtu neobsažené v SoD												
		SO01 - změna poměru betonů - bezpečnostní quinový granulát	kus	4,00	0,00	0,00	4,00	5 000,00	20 000,00	4,00	5 000,00	20 000,00
		SO02 - změna poměru betonů - bezpečnostní quinový granulát	kus	4,00	0,00	0,00	4,00	5 000,00	20 000,00	4,00	5 000,00	20 000,00
											40 000,00	

Cena díla bez DPH SoD	0,00	Rozdíl a odpočty bez DPH	40 000,00
DPH 21%	0,00	DPH 21%	8 400,00
Cena díla včetně DPH	0,00	Rozdíl včetně DPH	48 400,00

Zhotovitel/dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
AVE Kladno s.r.o.		22.6.2018

Schválit:

TDI	Podpis	Datum
		23. 06. 2018

Projektant	Podpis	Datum
		29. 06. 2018

Objednatel	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO		29. 06. 2018



LUKA C...
Jiráskova
Kladno
DIČ: CZ25095221

23	01356111RT2	Osazení záhon obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou vč. obrubníku	m	2,00	208,00	1 248,00	14,20	208,00	2 912,00	1 664,00
Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet)										
13960013RA0	Ruční kopání kolem optického kabelu	m ³	0,00	1 350,00	0,00	3,00	1 350,00	4 050,00	4 050,00	4 050,00
Kámen štěrku										
Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet)										
V návaznosti na skutečné umístění bylo provedeno posunutí v rámci ulice Ústecká, což mělo však za následek nutnost odstranění podkladu (kámen, sítě, zemina). V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet betonových palisád, dle skutečné potřeby, výměra asfaltových povrchů byla provedena dle potřeby a stavu navazujícího chodníku. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.										
										-201,60
										-15 695,00
										-32 400,00
										31 744,00
										43 189,20
										26 635,60

SO14	Smečenská	2	113202111R00	Vytřetí obrub obrubníků silničních	m	3,00	67,20	201,60	0,00	67,20	0,00	-201,60
		16	13960012R00	Osazení betonové palisády, š. do 11 cm, dl. 90 cm	m	20,00	872,00	17 440,00	2,00	872,00	17 440,00	-15 695,00
		17	592284R9	Palisáda betonové přírodní 11x19,5x90 cm	kus	150,00	240,00	36 000,00	15,00	240,00	3 600,00	-32 400,00
		22	12110100R76	Rozebrání a oprava asfaltové komunikace	m ²	16,00	1 984,00	31 744,00	32,00	1 984,00	63 488,00	31 744,00
				Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet)	m ³							43 189,20
Zdůvodnění:	Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SO14 je tvořeno prakticky v celé výkopu navážkou (kámen, sítě, zemina). V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet betonových palisád, dle skutečné potřeby, výměra asfaltových povrchů byla provedena dle potřeby a stavu navazujícího chodníku. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.											

SO15	Kačická	24	91656111RT2	Osazení záhon obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku 50/5/20 cm	m	6,00	208,00	1 248,00	14,20	208,00	2 912,00	1 664,00
Zdůvodnění:	V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet osazených záhonových obrubníků. Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.											
										1 664,00		

SO16	nám. J. Opletala	26	9531199VD	Svislé dopravní značení pro "Zákaz zastavení"	kpl	1,00	2 640,00	2 640,00	0,00	2 640,00	0,00	-2 640,00
		13	181300012RAA	Rozprostření omíčky v rovině tloušťka 20 cm	m ²	31,00	152,00	4 712,00	0,00	152,00	0,00	-4 712,00
		18	599000010RAA	Rozebrání a oprava asfaltové komunikace	m ²	4,00	1 984,00	7 936,00	0,00	1 984,00	0,00	-7 936,00
		19	598215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm	m ²	15,00	268,80	4 032,00	0,00	268,80	0,00	-4 032,00
		20	59245308	Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6	m ²	15,00	243,20	3 648,00	0,00	243,20	0,00	-3 648,00
		21	598215024R00	Příplatek za kladení dlažby tl. 6 cm, drt, do 50 m ²	m ²	15,00	35,58	535,20	0,00	35,58	0,00	-535,20
		24	91656111RT2	Osazení záhon obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku 50/5/20 cm	m	7,00	208,00	1 456,00	0,00	208,00	0,00	-1 456,00
		30	979990113R00	Poplatek za skládku suš. - obalovaný asfalt	t	2,32	144,00	334,08	0,00	144,00	0,00	-334,08
				Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet)	m ³							14 611,80
Zdůvodnění:	Z důvodu probíhající revitalizace náměstí J. Opletala bylo dohodnuto, že finální okolní úpravy budou provedeny v rámci prováděné revitalizace J. Opletala. Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SO16 je tvořeno 2/3 hornin třídy 4, 1/3 hornin třídy 5-6. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.											
										10 681,48		

SO17	Havlíčkovo nám.	74	6313:5511R00	Mazanina betonová tl. 12 - 24 cm C 12/15 - stabilizační beton	m ³	0,30	3 592,00	1 077,60	10,00	3 592,00	35 920,00	34 842,40
				Čerpaní vody	l	0,00	1,00	0,00	4 000,00	1,00	4 000,00	4 000,00
				Vodorovné dopravní značení	kpl	0,00	1 600,00	0,00	1,00	1 600,00	1 600,00	1 600,00
				Ruční kypění	m ³	0,00	1 350,00	0,00	2,00	1 350,00	2 700,00	2 700,00
				Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet)								29 124,50
Zdůvodnění:	Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SO17 je tvořeno horninou třídy 3-4, v průběhu výkopu však zjištěna nespécifikovaná betonová trubka (pravděpodobně nezakreslená kanalizace) - nutný posun a navýšení výkopu, dále zjištěna zvýšená hladina podzemní vody. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo upraveno dopravní značení. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.											
										72 266,90		

SO19	Hřebečská	23	9531199VD	Svislé dopravní značení pro "Zákaz zastavení"	kpl	1,00	2 640,00	2 640,00	0,00	2 640,00	0,00	-2 640,00
		21	917862111RT7	Osazení sbírat. obrub. bet. s opěrou lože z C 12/15	m	8,00	408,48	3 267,84	0,00	408,48	0,00	-3 267,84
		27	979990113R00	Poplatek za skládku suš. - obalovaný asfalt	t	18,59	144,00	2 676,96	0,00	144,00	0,00	-2 676,96
		16	599000010RAA	Rozebrání a oprava asfaltové komunikace	m ²	32,00	1 984,00	63 488,00	0,00	1 984,00	0,00	-63 488,00
			139600013RA0	Ruční kopání kolem optického kabelu	m ³	0,00	1 350,00	0,00	3,00	1 350,00	4 050,00	4 050,00
			6313:5511R00	Mazanina betonová tl. 12 - 24 cm C 12/15 - stabilizační beton	m ³	0,00	3 592,00	0,00	5,00	3 592,00	17 960,00	17 960,00
			91656111RT2	Osazení záhon obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou včetně obrubníku 50/5/20 cm	m	0,00	208,00	0,00	12,00	208,00	2 496,00	2 496,00
				Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet)								47 906,40
Zdůvodnění:	V návaznosti na skutečné umístění bylo provedeno posunutí v rámci ulice Hřebečská. Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SO19 je tvořeno nesoudržnou navážkou (cca 1000mm) a horninou třídy 5-6. Dále bylo nutné provedení ručních výkopů v blízkosti optického kabelu. Vzhledem k podloží byl jako zsyrový materiál nahrazen zsyrovým stabilizačním betonem. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo upraveno dopravní značení. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.											
										339,60		

SO23	Ústecká	18	598215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm	m ²	9,00	268,80	2 419,20	6,00	268,80	1 612,80	-806,40
		19	59245308	Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6	m ²	9,00	243,20	2 188,80	6,00	243,20	1 459,20	-729,60
		20	598215024R00	Příplatek za kladení dlažby tl. 6 cm, drt, do 50 m ²	m ²	9,00	35,58	321,12	6,00	35,58	214,08	-107,04

2	11320211R00	Vytrhání obrub obrubníků silnicích	m	3,00	67,20	201,60	0,00	67,20	0,00	-201,60
16	13382002R00	Osazení betonové palivky 5, do 12 cm, dl. 90 cm	m	20,00	87,20	1744,00	2,00	87,20	1744,00	-1596,00
17	152224R1	Palivka betonová přírodní 1,1x1,9, 5x20 cm	kus	150,00	240,00	3600,00	15,00	240,00	3600,00	-1740,00
22	12110110R10	Rozpracování a oprava asfaltové komunikace	m2	16,00	1984,00	31744,00	37,00	1984,00	63488,00	31744,00
Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet)										

22	12110110R10	Rozpracování a oprava asfaltové komunikace	m2	2,00	208,00	416,00	24,00	208,00	4992,00	4576,00
1395600013RA0	Ruční kopání kolem optického kabelu	m3	0,00	1350,00	0,00	3,00	1350,00	4050,00	4050,00	0,00
	Kácení stromu	kpl	0,00	0,00	0,00	1,00	0,00	5000,00	5000,00	0,00
	Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet)				0,00					144035,84
Zdůvodnění: V návaznosti na skutečné umístění IS bylo provedeno drobné posunutí v rámci ulice Ústecká, což mělo však za následek nutnost odstranění odliměcí dřeviny. Během výkopových prací došlo ke zjištění, že geologické podloží SO23 je tvořeno 1/3 hornina třídy 3-4, 2/3 hornina třídy 7 (skalnatý masiv). Při výkopech dále docházelo k uvolňování zeminy pod komunikací, tzn. byla nutnost pro zásyp použít stabilizační beton v potřebné množství. Dále bylo nutné provádění ručních výkopů v blízkosti optického kabelu. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet osazovaných záhonových obrubníků. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nejednající s náležitou péčí nemohl předvídat.										222830,00

23	9531199VD	Svislé dopravní značení pro "Zákaz zastavení"	kpl	1,00	2640,00	2640,00	1,00	1600,00	1600,00	-1040,00
18	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm	m2	9,00	258,80	2419,20	6,00	268,80	1612,80	-806,40
19	59245308	Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6	m2	9,00	243,20	2188,80	6,00	243,20	1459,20	-729,60
20	596215044R00	Příplatek za kladení dlažby tl. 6 cm, drt, do 50 m2	m2	9,00	35,68	321,12	6,00	35,68	214,08	-107,04
	Vytrhání žulových obrub	m	0,00	230,00	0,00	10,00	230,00	2300,00	2300,00	0,00
	Osazení žulových obrub	m	0,00	408,84	0,00	10,00	408,84	4088,40	4088,40	0,00
23	91656111R12	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou vč. obrubniku	m	7,00	208,00	1456,00	15,00	208,00	3120,00	1664,00
	Ruční kopání	m3	0,00	1350,00	0,00	1,50	1350,00	2025,00	2025,00	0,00
Zdůvodnění: V návaznosti na vazbu okolního terénu byla upravena výměra zámkové dlažby a počet záhonových obrubníků. Vzhledem k potřebě ponechání stávajících žulových obrub byla potřeba jejich vytrhání a znovu osazení. Na hranici výkopu zjištěn nespecifikovaný rozvod pravděpodobně vodovodu - nutnost ručního výkopu. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo upraveno dopravní značení. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nejednající s náležitou péčí nemohl předvídat.										7394,38

27	9531199VD	Svislé dopravní značení pro "Zákaz zastavení"	kpl	1,00	2640,00	2640,00	1,00	1600,00	1600,00	-1040,00
20	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm	m2	1,50	268,80	403,20	9,00	268,80	2419,20	2016,00
21	59245308	Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6	m2	1,50	243,20	364,80	9,00	243,20	2188,80	1824,00
22	596215044R00	Příplatek za kladení dlažby tl. 6 cm, drt, do 50 m2	m2	1,50	35,68	53,52	9,00	35,68	321,12	267,60
	Vytrhání žulových obrub	m	0,00	230,00	0,00	10,00	230,00	2300,00	2300,00	0,00
	Osazení žulových obrub	m	0,00	408,84	0,00	10,00	408,84	4088,40	4088,40	0,00
25	91656111R12	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou vč. obrubniku	m	9,00	208,00	1872,00	15,00	208,00	3120,00	1248,00
Zdůvodnění: V návaznosti na vazbu okolního terénu byla upravena výměra zámkové dlažby a počet záhonových obrubníků. Vzhledem k potřebě ponechání stávajících žulových obrub byla potřeba jejich vytrhání a znovu osazení. Na hranici výkopu zjištěn nespecifikovaný rozvod pravděpodobně vodovodu - nutnost ručního výkopu. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo upraveno dopravní značení. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nejednající s náležitou péčí nemohl předvídat.										10704,00

24	9531199VD	Svislé dopravní značení pro "Zákaz zastavení"	kpl	1,00	2640,00	2640,00	1,00	1600,00	1600,00	-1040,00
17	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm	m2	10,00	268,80	2688,00	6,00	268,80	1612,80	-1075,20
18	59245308	Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6	m2	10,00	243,20	2432,00	6,00	243,20	1459,20	-972,80
19	596215024R00	Příplatek za kladení dlažby tl. 6 cm, drt, do 50 m2	m2	10,00	35,68	356,80	6,00	35,68	214,08	-142,72
	Vytrhání žulových obrub	m	0,00	230,00	0,00	10,00	230,00	2300,00	2300,00	0,00
	Osazení žulových obrub	m	0,00	408,84	0,00	10,00	408,84	4088,40	4088,40	0,00
22	91656111R12	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou vč. obrubniku	m	7,00	208,00	1456,00	15,00	208,00	3120,00	1664,00
	Ruční kopání	m3	0,00	0,00	0,00	1,50	1350,00	2025,00	2025,00	0,00
Zdůvodnění: V návaznosti na vazbu okolního terénu byla upravena výměra zámkové dlažby a počet záhonových obrubníků. Vzhledem k potřebě ponechání stávajících žulových obrub byla potřeba jejich vytrhání a znovu osazení. Na hranici výkopu zjištěn nespecifikovaný rozvod pravděpodobně vodovodu - nutnost ručního výkopu. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo upraveno dopravní značení. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nejednající s náležitou péčí nemohl předvídat.										6846,68

29	9531199VD	Svislé dopravní značení pro "Zákaz zastavení"	kpl	1,00	2720,00	2720,00	1,00	1680,00	1680,00	-1040,00
21	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm	m2	9,00	268,80	2419,20	6,00	268,80	1612,80	-806,40
22	59245308	Dlažba BEST KLASIKO přírodní 20x10x6	m2	9,00	243,20	2188,80	6,00	243,20	1459,20	-729,60
23	596215024R00	Příplatek za kladení dlažby tl. 6 cm, drt, do 50 m2	m2	10,00	35,68	356,80	6,00	35,68	214,08	-142,72
27	91400111R00	Osazení sloupků dopr. značků vč. beton. základů	kus	2,00	960,00	1920,00	0,00	960,00	0,00	-1920,00
139500013RA0	Ruční kopání kolem kabelu	m3	0,00	1350,00	0,00	2,00	1350,00	2700,00	2700,00	0,00
26	91656111R12	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou vč. obrubniku	m	7,00	208,00	1456,00	3,00	208,00	1664,00	208,00
	Změna třídy hornin (viz. samostatný výpočet)									6226,40
Zdůvodnění: V návaznosti na vazbu okolního terénu byla upravena výměra zámkové dlažby a počet záhonových obrubníků. Na hranici výkopu rozvod elektro - nutnost ručního výkopu. Dále po provedených výkopech zjištěna v menší části hornina třídy 3-6. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (PČR - komunikační inženýr) bylo upraveno dopravní značení. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nejednající s náležitou péčí nemohl předvídat.										4495,68

SO30	Moskevská	26	9531199VD	Svislé dopravní značení pro "Základ zastavení"	kpl	1,00	2 720,00	2 720,00	0,00	1 680,00	0,00	-2 720,00
		1	119000002RAA	Dočasné zajištění kabelů ve výkopu	m	10,00	1312,00	13 120,00	0,00	1312,00	0,00	-13 120,00
			914001111R00	Osazení sloupků dopr. značky vč. beton. základu	kus	2,00	960,00	1 920,00	0,00	960,00	0,00	-1 920,00
		24	916561111RT2	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou vč. obrubníku	m	7,00	208,00	1 456,00	18,00	208,00	3 744,00	2 288,00
Zdůvodnění:	Po skutečném vytyčení IS bylo provedeno posunutí v rámci ulice Moskevská. V návaznosti na vazbu okolního terénu byl upraven počet záhonových obrubníků. Po konzultaci se zástupcem policie ČR por. Mgr. Markétou Bergerovou, DiS. (pČR - komunikační inženýr) bylo upraveno dopravní značení. Jedná se o změnu, respektive změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.											
												-15 472,00

Cena díla bez DPH SoD	28 971 904,69	Rozdíl bez DPH	478 976,61
DPH 21%	6 084 099,98	DPH 21%	99 903,83
Cena díla včetně DPH	35 056 004,67	Rozdíl včetně DPH	569 874,44

Zhotovitel/dodavatel:

Firma	Podpis	Datum
AVE Kladno s.r.o.		29. 06. 2018

Schválí:

TDI	Podpis	Datum
LUKA CONSULT CZ s.r.o.		29. 06. 2018

Projektant	Podpis	Datum
Ing. Arch. Karel Albrecht		29. 06. 2018

Objednatel	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚS FO KLADNO		29. 06. 2018



Jiráskova 1598
DIČ: CZ0

LUKA CONSULT CZ s.r.o.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Projekt: Podzemní kontejnery - Kladno
Číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003170

Důvodová zpráva

Přemístění SO06, SO19, SO30, SO29, SO01

Na základě zjištěných skutečností před zahájením realizací jednotlivých SO, byly provedeny následující změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Jedná se o následující změny:

SO06 (Vodárenská):

Před zahájením prací bylo provedeno vytyčení inženýrských sítí v místě původního umístění, při kterém bylo zjištěno, že v původním místě se nachází inženýrské sítě, které nebyly při zpracování PD indikovány jednotlivými správci.

Z uvedeného důvodu bylo nutné v nejbližším okolí vyhledat vhodný prostor pro nové umístění.

Jako nejvhodnější z pohledu spádovosti a praktického řešení svozu odpadu je umístění u parkoviště při ulici Vodárenská (vedle č.p. 2346). Podrobné umístění je patrné ze situace v příloze.

SO19 (Hřebečská):

Před zahájením prací bylo provedeno vytyčení inženýrských sítí v místě původního umístění, při kterém bylo zjištěno, že v původním místě se nachází inženýrské sítě, které nebyly při zpracování PD indikovány jednotlivými správci.

Z uvedeného důvodu bylo nutné v nejbližším okolí vyhledat vhodný prostor pro nové umístění.

Jako nejvhodnější z pohledu spádovosti a praktického řešení svozu a prakticky jako jediné možné (zejména z důvodu nutnosti koordinace s existujícími IS) je umístění na rohu ulic Hřebečská a V Bažantnici. Podrobné umístění je patrné ze situace v příloze.

SO30 (Moskevská):

Před zahájením prací bylo provedeno vytyčení inženýrských sítí v místě původního umístění, při kterém bylo zjištěno, že v původním místě se nachází inženýrské sítě, které nebyly při

zpracování PD indikovány jednotlivými správci. Z uvedeného důvodu bylo nutné v nejbližším okolí vyhledat vhodný prostor pro nové umístění.

Jako nejvhodnější z pohledu spádovosti, praktického řešení svozu a z důvodu nutnosti koordinace s existujícími IS je umístění u stávajících řadových garáží v ulici Moskevská. Podrobné umístění je patrné ze situace v příloze.

SO29 (Pod Strání):

Před zahájením prací bylo provedeno vytyčení inženýrských sítí v místě původního umístění, při kterém bylo zjištěno, že v původním místě se nachází inženýrské sítě, které nebyly při zpracování PD indikovány jednotlivými správci.

Z uvedeného důvodu bylo nutné v nejbližším okolí vyhledat vhodný prostor pro nové umístění.

Jako nejvhodnější z pohledu spádovosti, praktického řešení svozu a z důvodu nutnosti koordinace s existujícími IS je nové umístění v ulici Na Vyhaslém, při výjezdu z obytné zóny. Podrobné umístění je patrné ze situace v příloze.

SO01 (nám. Starosty Pavla):

S ohledem na plánovaný projekt revitalizace pěší zóny (třída TGM) a stále se zvyšující počet velkých kulturních a společenských akcí na náměstí Starosty Pavla, se umístění podzemních kontejnerů na náměstí Starosty Pavla jeví jako nevhodné a kolizní.

Z uvedeného důvodu byla jako vhodná alternace zvoleno umístění na náměstí Edvarda Beneše.

Přílohy:

- Situace SO06, SO19, SO30, SO29, SO01

V Kladně 30. 6. 2018

Lukáš Kajgr

TDI

LUKA CONSULTING
Jiráskova 1598, 2
DIČ: CZ013

ing. Arch. Karel Albrecht

Za zpracovatele RD

177 17821
177 17821
177 17821